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Liste der Wehrführer*innen – Stand 26.02.2024 
 

Ehrengemeindewehrführer Harro Martinßen, Cesar-Klein-Straße 94, 23689 Pansdorf 
 
Funktion DG Name, Vorname Anschrift  Telefon E-Mail, Fax Dienstzeit  

Ende 
 
GWF Ratekau 

 
1. HBM 

 
Ziemann, Christian 
geb. 21.09.1978 
 

 
Sahlredder 1,  
23626 Offendorf 

 
04503/779156 
0179-5106321 

 
gwf@gemeindefeuerwehr-ratekau.de 
 

 
30.08.2026 

 
OWF 
Luschendorf 

 
HBM3 

 
Harnack, Thomas 
geb. 26.04.1961 

 
Ostseestraße 54 
23689 Luschendorf 

 
04504/6104 
04504/3197 
0170-1878502 

 
tharnack78@gmail.com 
FAX: 04504/5757 

 
22.04.2023 
 

 
OWF Offendorf 
 

 
BM 

 
Bartelt, Philipp 
geb. 14.02.1978 
 

 
Cesar-Klein-Str. 16, 
23689 Pansdorf 

 
04504/8097205 
0179-5109524 

 
philipp.bartelt@gmx.de 
 

 
30.09.2026 

 
OWF Ovendorf 

 
BM 

 
Fuhrmann, Fabian 
geb.16.03.1971 

 
Am Blocksbarg 22 
23626 Ovendorf 
 

 
04502/849731 
0177-4576282 
 

 
fabianfuhrmann@aol.com 
FAX 04502/849731 

 
22.03.2030 
 

 
OWF Pansdorf 

 
OBM 

 
Krebs, Marco 
geb. 10.03.1975 

 
Am Mühlenhang 17 
23689 Pansdorf 

 
P:04504/2158504 
D:0451/4842731 
H:0173-2031150 

 
Marco.Krebs@kabelmail.de 
D: Marco.Krebs@deutschepost.de 
FAX: 01803/50415100375 

 
02.06.2030 
 
 

 
OWF Ratekau 

 
BM 

 
Papendorf, Marc 
geb.: 23.01.1974 
 

 
Blüchereiche 60 
23626 Ratekau 
 

 
P: 04504/8096572 
D:0451/4901333 
H: 0163/7952992 

 
Papendorf94@gmail.com  

 
20.11.2025 
 

 
OWF Sereetz 

 
OBM 

 
Gribkowski, Henning 
geb.: 03.07.1984 

 
Mühlenstraße 13 a 
23611 Sereetz 

 
P: 0451/20919578 
H: 0171-5367763 

 
henning@gribkowski.de  

 
31.03.2027 

 
OWF Techau 

 
LM 

 
Raettig, Falko 
geb. 11.03.1977 

 
Heisterbusch 8 
23689 Techau 

 
P: 04504/7149198 
H: 0177-9104546 
 

 
falko.raettig@gmail.com 
 

 
30.06.2026 
 
 

 
OWF Warnsdorf-  
        Häven 

 
BM 

 
Maaß, Sabine 
geb. 26.09.1968 

 
Rönnauer Ring 73 
23570 Lübeck 

 
P: 04502/777394 
H: 0176-23819845 

 
maasssabine@aol.com 

 
26.09.2024 
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